Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rue Professor Toledo, n" 6óE, Centro

Email: conúato@cemaradeeracoiabedaserra.sp.gov.br

§ite: www,camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CIIPJ: 60.113.1721W0141

rNDtcAÇÃo N' .lle tzt

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessáriai, junto ao

setor competente, no sentido de:

Editar um Decreto, para reduzir a carga horário dos
servidores com PCD ou que possua companheiro, companheira, filho, filha ou
outro dependente com deficiência.

JUSTIFICATIVA

LEANDRO AUGUSTO PORTELLA DOS SANTOS
LEANDRO PORTELLA

VEREADOR

Fone: 01Í3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Tal solicitação tem como objetivo, em proporcionar
maior disponibilidade de tempo, para que o servidor possa realizar os

acompanhamentos necessários ao familiar ou a si mesmo, tais como terapias e
outros.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 1 de abril de2024.